cœpit. Quæritur an ex ea causa teneri possit? Paulus respondit, eum qui in-junctum munus à magistratibus suscipere supersedit, posse conveniri eo nomine propter damnum reipublicæ, quamvis eo tempore quo creatus est, in aliena fuerit potestate.

De his qui ex officio, quod administraverunt, conveniuntur.

§. 1. Paulus respondit, eos qui pro aliis non ex contractu, sed ex officio quod administraverint, conveniuntur: in damnum sortis substitui solere, non etiam in usuras.

De eo qui post mortem patris munus suscepit.

§. 2. Idem respondit, heredes patris propter munera filii quæ post mortem patris suscepit, jure conveniri non posse. Hoc responsum et ad eum pertinet, qui à patre decurio factus, post mortem patris munera suscepit.

De decurione adoptato.

§. 3. Idem respondit, eum qui decurionem adoptavit, onera decurionatus ejus suscepisse videri, exemplo patris, cujus voluntate filius decurio factus est.

De dote.

§. 4. Idem respondit, constante matrimonio dotem in bonis mariti esse. Sed si ad munera municipalia à certo modo substantiæ vocetur, dotem non debere computari.

De reo criminis capitalis.

§. 5. Idem respondit, si per accusatorem criminum capitalium non stetisset, quominus crimen intra statutum tempus persequeretur, reum non debuisse medio tempore honorem appetere.

De infante.

§. 6. Imperatores Severus et Antoninus augusti Septimio Zenoni: Pro infante filio, quem decurionem esse voluisti, quanquam fidem tuam in posterum ad-

rien, et ne s'est mêlé en aucune manière des acquisitions que ses collègues ont faites. Comme après la mort de son père il a été inquiété pour ce qui restoit dû sur ces acquisitions de blé, on demande s'il peut être tenu à cet égard? Paul a répondu que, quoique ce fils de famille eût refusé de remplir les fonctions que ses collègues avoient gerées entre eux, et qu'au temps où il a été nommé il fût sous la puissance de son père, il pouvoit être actionné à l'occasion du dommage causé à la chose publique.

1. Paul a répondu que ceux qui seront actionnés, non en vertu d'un contrat, mais à l'égard des fonctions administratives qu'ils auroient remplies pour d'autres, ne l'étoient d'ordinaire qu'à raison du dommage causé à la somme principale, et non pas à l'égard des intérêts.

2. Le même jurisconsulte a répondu que les héritiers d'un père de famille ne pouvoient être actionnés de droit à l'égard des emplois que son fils a geré après la mort de son père. Cette réponse est applicable au fils de famille qui a été fait decurion du consentement de son père, et qui a été commis à des emplois après sa mort.